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Idrottsnämnden 

Svar på remiss - Förslag till policy mot klotter och liknande 
skadegörelse i Stockholm 

Förslag till beslut 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar 
 
1. tillstyrka remitterat förslag till policy mot klotter och liknande skadegörelse 
    (Dnr 329/3490/2006) 
 
2. förklara paragrafen omedelbart justerad. 
 
 
 
Kjell Karlsson  
   Anders Berlin 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av driftavdelningen ute efter samråd med driftavdelningen inne. 
 
Ärendet 
I februari 2005 gav kommunstyrelsen stadsledningskontoret (SLK) i uppdrag att 
starta en samverkansgrupp mot klotter. Samverkansgruppen har hittills träffats sex 
gånger med ett 40-tal representanter för olika offentliga och privata huvudmän i 
Storstockholm. Samverkansgruppen ingår numera som en del i projektet Stockholm 
– ren och vacker. 
Stockholms idrottsförvaltning har tillsammans med stadsdelsförvaltningarna och ett 
flertal fackförvaltningar och bostadsbolag m.fl. ingått i samverkansgruppen. Denna 
samverkansgrupp har tagit fram ett förslag till policy mot klotter och liknande 
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skadegörelse. Policyn fastställdes enhälligt av samverkansgruppen vid ett möte den 
1 december 2005. 
 
Kommunstyrelsen har skickat ut policyn på remiss för yttrande senast 2006-11-06. 
Policyn ska gå vidare för godkännande av kommunfullmäktige.   
 
Den föreslagna policyn mot klotter och liknande skadegörelse innehåller 9 punkter. 
Inriktningen i policyn är att inget klotter accepteras, att sanering av klotter ska ske 
senast inom en vecka och på prioriterade objekt som skolor, daghem, 
idrottsanläggningar och centrumanläggningar inom 48 timmar. Samhällets 
organisationer ska reagera och agera direkt vid misstanke om att ungdomar ägnar 
sig åt klotter eller liknande skadegörelse. Det ska ske utbildning av personal och 
föreningsledare som utgör en kontaktyta ut mot ungdomen. Vid förändringar i 
stadsmiljön ska man förebygga klotter genom att försvåra genomförande av brotten 
och öka den sociala kontrollen. Staden ska inte heller medverka till eller stödja 
verksamheter eller evenemang som inte klart tar avstånd från klotter och liknanden 
skadegörelse. 
 
Förslag till policy mot klotter och liknande skadegörelse och följebrev bifogas. 
Bilaga 1. 
 
Förvaltningens synpunkter. 
 
Förvaltningen ser det som mycket positivt att en samsyn vuxit fram i synen på 
klotter och liknanden skadegörelse mellan olika offentliga och privata huvudmän. 
Förvaltningen, som ansvarar för cirka 200 idrottsanläggningar, har upplevt klotter 
och liknande skadegörelse som ett problem både verksamhetsmässigt och 
ekonomiskt. Förvaltningen har tagit ställning för att klottersanering ska ske så fort 
som möjligt, och direkt när rasistiskt eller på annat sätt stötande klotter hamnat på 
byggnaderna. Vissa anläggningar som Stockholms Stadion, Eriksdalshallen och 
Zinkensdamms IP är prioriterade anläggningar där klotter avlägsnas omedelbart. 
 
Enligt förvaltningen ger nerklottrade anläggningar ett budskap som inte är 
välkomnande för besökare och som kan bli till en negativ symbol för 
verksamhetens kvalitet. En nerklottrad anläggning kan ge budskapet att man inte 
bryr sig om sin fastighet, och kanske inte heller är särskilt angelägen om 
verksamhetens innehåll. Ur det perspektivet är det oerhört angeläget att alla 
idrottsanläggningar hålls rena från klotter och annan liknande skadegörelse, och att 
saneringen sker så fort som möjligt. 
 
Förvaltningen föreslår mo den här bakgrunden att nämnden tillstyrker den 
föreslagna policyn mot klotter och liknanden skadegörelse.   
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